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Buenos días.

Adjunto memorial dirigido al juzgado y expediente de la referencia.

Cordialmente,

ANDRES HENAO
Apoderado parte demandante.



Señor 
JUEZ  4  CIVIL MUNICIPAL 
Armenia.  Quindío 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2009 - 533 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: MARIA ADOLAY CASTILLO 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  

CAPITAL  

$ 

217,745 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 217,745.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

5 7 2009           

30 9 2009 85 27.98 2.33166667 $ 14,385.08 $ 14,385.08 

1 10 2009           

31 12 2009 91 25.92 2.16 $ 14,266.65 $ 28,651.73 

1 1 2010           

31 3 2010 90 24.21 2.0175 $ 13,179.02 $ 41,830.75 

1 4 2010           

30 6 2010 91 22.97 1.91416667 $ 12,642.94 $ 54,473.69 

1 7 2010           

30 9 2010 92 22.41 1.8675 $ 12,470.26 $ 66,943.95 

1 10 2010           

31 12 2010 92 21.32 1.77666667 $ 11,863.72 $ 78,807.66 

1 1 2011           

31 3 2011 90 23.42 1.95166667 $ 12,748.97 $ 91,556.63 

1 4 2011           

30 6 2011 91 26.53 2.21083333 $ 14,602.40 $ 106,159.03 

1 7 2011           

30 9 2011 92 27.94 2.33 $ 15,558.61 $ 121,717.64 

1 10 2011           

31 12 2011 92 29.08 2.42 $ 16,159.58 $ 137,877.22 

1 1 2012           

31 3 2012 90 29.88 $ 2  $ 16,265.55 $ 154,142.77 

1 4 2012           

30 6 2012 91 30.78 2.56 $ 16,908.63 $ 171,051.40 

1 7 2012           



30 9 2012 92 31.29 2.6 $ 17,361.53 $ 188,412.93 

1 10 2012           

31 12 2012 92 31.31 $ 3  $ 20,032.54 $ 208,445.47 

1 1 2013           

31 3 2013 90 31.13 2.59 $ 16,918.79 $ 225,364.26 

1 4 2013           

30 6 2013 91 31.24 2.6 $ 17,172.82 $ 242,537.08 

1 7 2013           

30 9 2013 92 30.51 2.5425 $ 16,977.58 $ 259,514.66 

1 10 2013           

31 12 2013 92 29.77 2.48083333 $ 16,565.80 $ 276,080.46 

1 1 2014           

31 3 2014 91 29.48 2.45666667 $ 16,226.12 $ 292,306.57 

1 4 2014           

30 6 2014 91 29.45 2.45416667 $ 16,209.60 $ 308,516.18 

1 7 2014           

30 9 2014 90 29 2.41666667 $ 15,786.51 $ 324,302.69 

1 10 2014           

31 12 2014 92 29.77 2.48083333 $ 16,565.80 $ 340,868.49 

1 1 2015           

31 3 2015 90 28.82 2.4 $ 15,677.64 $ 356,546.13 

1 4 2015           

30 6 2015 91 29.06 2.42 $ 15,983.93 $ 372,530.06 

1 7 2015           

30 9 2015 92 28.89 2.4075 $ 16,076.11 $ 388,606.17 

1 10 2015           

31 12 2015 92 29 2.41666667 $ 16,137.32 $ 404,743.50 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 16,070 $ 420,813.08 

1 4 2016           

30 6 2016 91 30.81 2.65 $ 17,503.07 $ 438,316.15 

1 7 2016           

30 9 2016 92 32.01 2.66 $ 17,762.19 $ 456,078.33 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.74916667 $ 18,357.60 $ 474,435.93 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 18,241.59 $ 492,677.52 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 18,438.77 $ 511,116.29 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 12,363.92 $ 523,480.21 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 5,846.45 $ 529,326.66 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 5,949.46 $ 535,276.12 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 5,704.92 $ 540,981.04 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 5,840.71 $ 546,821.75 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 5,820.08 $ 552,641.83 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 5,338.14 $ 557,979.97 



1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 5,816.33 $ 563,796.30 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 5,574.27 $ 569,370.57 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 5,748.83 $ 575,119.40 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 5,519.84 $ 580,639.24 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 5,634.45 $ 586,273.69 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 5,608.20 $ 591,881.90 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 5,392.82 $ 597,274.72 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 5,521.95 $ 602,796.67 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 5,305.72 $ 608,102.39 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 5,456.33 $ 613,558.72 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 5,388.83 $ 618,947.54 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 5,004.51 $ 623,952.05 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.06 2.42125 $ 5,447.89 $ 629,399.94 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 5,258.54 $ 634,658.48 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 5,439.45 $ 640,097.93 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 5,428.20 $ 645,526.13 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 5,422.58 $ 650,948.71 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 5,433.83 $ 656,382.53 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 5,258.54 $ 661,641.08 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 5,433.83 $ 667,074.90 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 5,180.52 $ 672,255.42 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 5,319.45 $ 677,574.87 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 5,109.75 $ 682,684.62 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 5,014.85 $ 687,699.47 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 5,330.70 $ 693,030.17 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 5,087.97 $ 698,118.14 

1 5 2020   
    



31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 5,116.95 $ 703,235.09 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 4,931.92 $ 708,167.01 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 5,096.32 $ 713,263.33 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 5,145.07 $ 718,408.41 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 4,995.43 $ 723,403.84 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 5,088.82 $ 728,492.66 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 4,855.71 $ 733,348.38 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 4,910.69 $ 738,259.07 

1 1 2021   
    27 1 2021 27 25.98 2.165 $ 4,242.76 $ 742,501.83 

      

seguros 0 

      

int corrientes 
 

      

total $ 960,246.83 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


